














— 1 —

一、建设项目基本情况
建设项目

名称
年产 10000吨再生塑料颗粒，PE护套料项目

项目代码 /

建设单位联系人 肖子航 联系方式 15733252222

建设地点
河北省（自治区）定州市/县（区）/乡（街道）北方循环经济示范园

区经七路 005号现有厂区内（具体地址）

地理坐标 （114度 56分 23.650秒，38度 23分 7.155秒）

国民经济

行业类别

非金属废料和

碎屑加工处理

C4220

建设项目

行业类别

“三十九、废弃资源综合利用业

42-85 非金属废料和碎屑加工处理

422（不含原料为危险废物的，不含

仅分拣、破碎的）-废弃电器电子产

品、废机动车、废电机、废电线电

缆、废钢、废铁、金属和金属化合

物矿灰及残渣、有色金属废料与碎

屑、废塑料、废轮胎、废船、含水

洗工艺的其他废料和碎屑加工处理

（农业生产产生的废旧秧盘、薄膜

破碎和清洗工艺的除外）”

建设性质

新建（迁建）

改建

√扩建

技术改造

建设项目

申报情形

√首次申报项目

不予批准后再次申报项目

超五年重新审核项目

重大变动重新报批项目

项目审批（核准/
备案）部门（选

填）

/
项目审批（核准/
备案）文号（选填）

/

总投资（万元） 800 环保投资（万元） 10

环保投资占比

（%）
1.25 施工工期 2025年 8月-9月

是否开工

建设

√否
是：

用地（用海）

面积（m2）
0

专项评价设置

情况
无

规划情况

1、《北方（定州）再生资源产业基地总体规划(2014-2022)》；

2、定州市人民政府；

3、审批文件名称及文号：无。

https://www.qcc.com/pl/pr021b091588ecb98c550712a845dc95.html


— 2 —

规划环境影响

评价情况

2018年9月河北正润环境科技有限公司编制完成了《北方（定州）

再生资源产业基地总体规划环境影响报告书》，并取得了定州市环

境保护局《关于北方（定州）再生资源产业基地总体规划环境影响

报告书审查情况的函》（定环规函[2018]3号）。2021年2月河北冀都

环保科技有限公司编制完成了《北方（定州）再生资源产业基地总

体规划环境影响补充报告》，并取得了定州市生态环境局《关于北

方（定州）再生资源产业基地总体规划环境影响补充报告的函》（定

环函[2021]1号）。

规划及规划环

境影响评价符

合性分析

1、规划的符合性分析

（1）产业定位和布局符合性分析

园区主导产业为再生资源加工业、装配式建材业，配套发展产

品交易及现代物流业；再生资源加工业以废塑料、废橡胶再生资源

为生产原料的企业为主，装配式建材业以水泥制品和部件化制品、

轻质隔板、外墙隔板及简易房组装配件企业为主。

扩建项目位于定州市北方循环经济示范园区经七路005号现有

厂区内，在北方（定州）再生资源产业基地再生资源加工区，符合

园区整体规划。

（2）用地布局符合性分析

扩建项目位于定州市北方循环经济示范园区经七路005号现有

厂区内，在北方（定州）再生资源产业基地再生资源加工区，项目

占地类型为二类工业用地，符合园区用地布局规划。

2、园区配套设施建设规划

（1）给水

北方（定州）再生资源产业基地现状有2个供水站，分别位于振

吴街西侧、经十一路西侧。规划供水范围为规划区，满足现状供水

需求。规划区远期用水将由地表水水厂和园区污水处理厂中水联合

供水，新鲜水用水为地表水。

扩建项目用水主要为循环冷却水，喷淋塔用水，由园区供水管

网提供。



— 3 —

（2）排水

河北瀛源再生资源开发有限公司（污水处理厂）位于定州市北

方（定州）再生资源产业基地内，主要收集并处理产业基地各企业

的生产废水和生活污水。设计进水水质为：COD≤1700mg/L，BOD5

≤340mg/L，NH3-N≤30mg/L，SS≤3000mg/L，TN≤40mg/L，TP

≤10mg/L，石油类≤35mg/L，pH值6-9。采用“粗格栅+混凝沉淀池

+初沉池+旋转过滤除污机（水力筛）+微滤机+沉淀调节池+混凝沉

淀池+气浮+臭氧氧化”工艺，处理规模为4000m3/d。

定州绿源污水处理有限公司已通过环保验收并正式运行，处理

规模为10000m3/d，采用“预处理+中和调节池+气浮池+改良A/A/O生

物综合池+转盘滤池+消毒工艺”处理工艺，污水处理厂现实际接收污

水量为2000m3/d。处理后出水水质可满足《城镇污水处理厂污染物

排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准及《城市污水再生利用 城

市杂用水水质》（GB/T18920-2002）和《城市污水再生利用 工业用

水水质》（GB/T19923-2005）相应标准。可用于规划区绿化、道路

广场浇洒、公共设施冲厕及其它对水质要求不高的工业用水。

扩建项目无废水产生。

（3）供电

在园区北侧新建110KV变电站一座，预留用地0.3公顷，电源由

周村乡供电设备接入。

扩建项目用电由园区供电系统供给。

（4）供热

园区无集中供热设施，园区内企业取暖使用电取暖，生产用热

为电加热，污水处理厂取暖使用水源热泵，园区小区使用地源热泵

取暖。

扩建项目生产采用电加热，办公室冬季取暖采用空调。

（5）供气

园区现已与定州市富源天然气有限公司达成供气合作协议，建

有天然气供气站一座。园区天然气管网还未全部铺设完毕，仅接通



— 4 —

园区内生活小区。园区现阶段天然气年用量约10800m3。

扩建项目不涉及使用天然气。

3、与规划环境影响评价结论的符合性分析

扩建项目符合园区产业发展定位与产业布局。扩建项目生产采

用电加热，属于以废气污染为主的项目，项目产生的污染物均采取

措施收集和达标排放，一般工业固废执行《一般工业固体废物贮存

和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）相关要求，危险废物执行

《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）中相关要求，符

合规划环境影响评价结论的要求。

4、与规划审查意见的符合性分析

对照《北方（定州）再生资源产业基地总体规划环境影响补充

报告审查意见》，本项目与园区规划环评审查意见符合性分析见表1。

表1 项目与园区规划环评审查意见符合性分析

序号 分析内容 本项目情况 符合性分析

1

发展清洁能源，改善能源结

构、优化产业结构，严格限

制进区企业类型，对进区企

业合理布局；加强大气污染

物综合整治，使大气污染物

全面稳定达标排放；同时加

强企业绿化措施，设置绿化

隔离带；对企业进行清洁生

产审核，提高企业的清洁生

产水平；合理利用大气环境

容量，实施大气污染物总量

控制；加强恶臭源的治理；

并加强建筑施工和道路扬

尘治理，有效地减缓规划的

实施对大气环境的影响。

扩建项目新增能源为

电，不涉及其他能源使

用；扩建项目完成后全

厂废气主要为密炼、挤

出工序废气，密炼废气

经集气罩收集后引至

布袋除尘器处理，挤出

废气经集气罩收集，以

上经处理后密炼废气

与挤出废气引至现有

喷淋塔（配除雾器）+
二级活性炭吸附装置

处理，最终由1根15m
高排气筒（DA001）排

放。

符合

2

完善区域给水系统；进区企

业加强污水末端治理，园区

产生的废水全部排入污水

处理厂进行统一处理；配套

建设再生水及再生水回用

系统，污水处理厂处理出水

全部回用，不外排；同时加

强区内企业的防渗措施，对

企业生产车间地面及处理

设施、物料储存区、污水排

放管道采取水泥防渗管道；

扩建项目不新增废水 符合



— 5 —

原料、产品和生产污水的输

送管道统一布置在防渗的

管路布设渠中，防止物料和

污水的渗漏对地下水的影

响。

3

园区道路两侧设置绿化带，

在主干路与居住区之间应

设缓冲距离，并与绿化措施

相结合，减少交通噪声影

响。将工业区与居住区分

离，入区企业对噪声设备采

取隔声、消声、减震等方式

降噪，厂界四周加强绿化。

对拟入区的企业，按照有关

标准要求设置噪声卫生防

护距离。采取以上措施后，

噪声对声环境影响降至最

低。

扩建项目噪声采取选

用低噪声设备，基础减

振，厂房隔声的降噪措

施

符合

4

一般工业固废严禁混入生

活垃圾，对于可回收和资源

化的应进行回收和利用。对

于不能回收利用的可采取

固化填埋、化学中和、焚烧

等处置措施进行治理。区内

各企业按规定设置危险废

物贮存设施，并进行防渗处

理，经收集后送至有资质的

危险废物处置单位进行妥

善处置。

扩建项目固废均能综

合利用或妥善处理；项

目按规定要求建设危

废间并按规定交资质

单位妥善处置。

符合

5

北方（定州）再生资源产业

基地抓好土壤环境污染状

况调查、加快推进农用地分

类管理、严格建设用地土污

染风险管控、加强农业面源

污染防治、推进涉重金属行

业污染防控、切实防范固体

废物环境污染风险、充分发

挥典型示范引领作用，采取

上述措施后可有效地减缓

规划的实施对土壤环境的

影响。

扩建项目在做好防腐

防渗措施的条件下，无

土壤污染途径，不会对

土壤环境产生影响。

符合

6

规划通过加强区内的绿化

防护措施，搞好单位和企业

内部绿化以及道路两侧绿

化，绿化树种及配置方式以

乡土树种和抗污染品种为

主，通过种植多种滞尘能力

强及净化大气效果好的高

大乔木，形成绿色隔离屏

扩建项目用地范围内

无生态环境保护目标，

不会对生态环境产生

影响。

符合



— 6 —

障，同时种植多种花草，增

加区域生物和景观多样性，

建设生态型经济开发区。

综上，扩建项目符合园区规划、规划环境影响评价结论及审查

意见要求。

其他符合性分

析

1、选址可行性分析

扩建项目位于定州市北方循环经济示范园区经七路005号现有

厂区内，在北方（定州）再生资源产业基地再生资源加工区，占地

类型为二类工业用地，符合园区整体规划。厂区东侧隔经七路为河

北鹏威塑料制品有限公司，南侧隔纬二路为塑料加工厂，西侧为河

北交科公司定州分公司，北侧为水碧治科技河北有限公司及定州丰

利得新材料科技有限公司，距离厂区最近敏感点为东北侧540m处的

北方燕府小区。项目厂区附近无其他自然保护区、风景名胜区、集

中式生活饮用水源地等环境敏感区。建设区内电力、通讯等基础设